

Sverigefinländarnas arkivs årsmöte onsdagen den 16 maj 2018 i Finska bokhandeln i Stockholm (Birkagatan 19)

Närvarande: Erkki Vuonokari, Heikki Tiitinen, Jarmo Lainio, Pirjo Lahdenperä, Christina Twerin, Ella Turta, Rauno Vaara, Seija Sjöstedt, Tomas Carlberg, Jani Turunen, Anna-Karina Bogren, Ulla Honkanen, Markus Lyyra, Seppo Poutanen, Liisa Paavilainen, Miika Tervonen, Auli Sydfors, Helena Laurell, Salla Vartiainen.

1. Godkännande av kallelse till årsmötet

Kallelsen godkändes

2. Fastställande av dagordning

Dagordningen fastställdes

3. Fastställande av röstlängd

Att fastställa en röstlängd betyder att göra klart vilka röstberättigande som är närvarande (fysiskt eller via ombud). Man använder röstlängden vid redovisning av omröstning i vissa frågor.

4. Val av årsmötesfunktionärer

a/ ordförande – Markus Lyyra

b/ sekreterare – Salla Vartiainen

c/ protokolljusterare tillika rösträknare – Ulla Honkanen och Seija Sjöstedt

5. Styrelsens verksamhetsberättelse

Erkki Vuonokari gick igenom verksamhetsberättelsen och berättade vad som hänt under verksamhetsåret 2017/2018.

Ungas Röst projektet är nu avslutat. Arvet och Arvet ungas röst lider mot sitt slut. Samarbetet med lokala skolor och finska föreningar på de platser Arvet besökt har varit lyckat. Sedan 2011 har utställningen besökt 40 olika platser.

Vi fortsätter att fylla på och förbättra hemsidan och undersöka möjligheter för att skapa ett e-arkiv.

Samarbetet med forskare och studenter har fortsatt. Arkivet har tagit emot en del besök från forskare och författare under året.

De två forskarna som närvarar på mötet Jani Turunen och Miika Tervonen berättar lite kort om deras respektive forskningsområden. Jani Turunen från Stockholms Universitet är demograf och planerar att studera tvåspråkighet och modersmålsundervisning och försöka ta reda på om det finns en starkare överföring av språket beroende på vilken förälder som är finsktalande.

Miika Tervonen är från migrationsinstitutet i Åbo och forskar om utlandsfinländare och emigration. Han berättar att det håller på att bildas ett nytt samarbete kring Outi Fingerroos tidigare forskning bland annat med SSS, SKS, Nordiska och flera universitet.

Jarmo Lainio berättar att betänkandet som lämnades in 15 november har lett till många kontakter. En doktorand forskar för närvarande om hur den svenska debatten förs om sverigefinnar och en annan doktorand forskar om hur ett antal personer som intervjuats 1991-92 använder sig av språket idag.

En ny rapport kommer ut snart om hur våra nya medievanor påverkar språket. Förlaget Magma har gett ut en bok om minoriteter runt östersjön.

Pirjo Lahdenperä berättar att det kommer att komma ut en lärobok som heter *Interkulturell förskola - mål och arbetsätt* där det kommer att finnas med ett kapitel om transspråkighet.

6. Bokslutet och revisorernas berättelse

Jarmo Lainio undrade om de fel som upptäcktes i förra årets bokslut rättats till, Erkki Vuonokari berättar att det har de. Det upptäckts att poster även i årets bokslut bytt plats. Helena Laurell förklarar.

Bokföringen har varit dyr pga. Allmänna Arvsfondens krav på delårsrapporter. Markus Lyyra har pratat med några bokförare och revisorer och fått in en offert på den löpande bokföringen på ca 30 000kr/år. Revisorn skulle kosta ytterligare 6000-8000kr.

Förtroenderevisorn Auli Sydfors har undertecknat årets bokslut. Bokslutet godkänns.

7. Beslut om ansvarsfrihet

Ansvarsfrihet för styrelsen beviljas

8. Fastställande av medlemsavgift

Inga ändringar

9. Fastställande av arvoden

Inga ändringar

10. Fastställande av verksamhetsplan och budget

Erkki Vuonokari presenterar verksamhetsplanen för 2018/2019
Seppo Pesonen har slutat på Eskilstuna. Tomas Carlström är vår kontakt där. Tomas ska ta reda på om Seppo Pesonen har någon e-post dit det kommer material som ska till arkivet. Det finns inte så mycket plats att ta emot material. Sista forskarbesöket var av författaren Antti Tuuri.

Arkivet har fått material från Seppo Remes som är hobbyforskare och har dokumenterat mycket om sverigefinländarna.

Anna-Karina Bogren berättar om att hon håller på och skriver om hur kommunerna jobbar på hur man ska förvara digitalt material men att det verkar vara svårt och ingen självklar lösning finns.

Lainio föreslår att Arkivet borde prata med Arkiv Sörmland som slutit avtal med en mindre leverantör i Stockholm. Mötet diskuterar oklarheter kring den nya dataskyddslagen GDPR och Rauno Vaara lovar att skicka ett informationsblad han fått till Salla Vartiainen.

Budgeten.

Erkki Vuonokari presenterar budgeten och konstaterar att Arkivet måste spara pengar. Arkivet har gjort en EU-ansökan tillsammans med föreningen Luckans företrädare från Finland Jessica Lerche. Erkki Vuonokari berättar om arkivets planer att skapa sverigefinska informations- och kulturcenter på fem platser i Sverige. Stockholm, Västerås, Enköping, Eskilstuna och Göteborg.

Även en ansökan till Allmänna Arvsfonden ligger på arbetsbordet och borde kunna skickas iväg snart.

Den största minskningen i budgeten blir kostnaden för revisionen. Mötet fastställer budgeten för 2018.

11. Val av ordförande, styrelseledamöter och ersättare

Ordförande: Markus Lyyra

Ordinarie:

Jarmo Lainio, Stockholms Universitet

Ulla Honkanen, Suomiart

Seppo Poutanen, Kooperativet sverigefinsk bok och kultur

Seija Sjöstedt, Sverigefinska Riksförbundet

Miika Tervonen, Migrationsinstitutet Åbo

Ella Turta, Sverigefinska Ungdomsförbundet

Suppleanter:

Saara Ludvigsen, Sverigefinska Riksförbundet

Heikki Tiitinen, nätverket Gottlund, Enköping

Markku Mattila, Migrationsinstitutet Österbotten
Sirpa Humalisto, Sverigefinska Lärarförbundet
Rauno Vaara, Armémuseum
Venla Odenbalk, Sverigefinska Ungdomsförbundet.

Personal:

Arkivchef – Erkki Vuonokari
Bokföring – Leif Gislefoss/BokföringNorrort AB
Webb – Salla Vartiainen
Samarbetspartner Eskilstuna – Tomas Carlberg

Mötet godkänner.

12. Val av revisorer och ersättare

Beslutades om byte av bokföringsbyrå och revisor. Den nya bokföreningsbyrån är **BokföringNorrort AB** i Sollentuna. Beslutades att arkivet gör uppdragsavtal med bokföringNorrort AB. Ny revisor anskaffas via den nya bokföringsbyråns kontakter.

Detta betyder att efter bytet får **Leif Gisslefoss** från firman BokföringNorrortAB rätten till uttag från bank och betalningsorder från bank och postgiro samt utkvittering av ankommande värdepast kan tecknas av kassör Leif Gisslefoss. Arkivets firmatecknare bekräftades. Se bilaga 1.

Auli Sydfors vill sluta som förtroenderevisor och styrelsen får i uppgift att hitta en ersättare.

13. Av medlemmar, styrelse och revisorer väckta frågor

Jarmo Lainio berättar att han haft kontakt med SSO och varit på nätverksmöte på Hanaholmen. Där har det beslutats att det blir en palaver 15 juni och frågor om Arkivet inte ska delta. Arkivet funderar.